
Algoritmizace s VEX GO

martin.gembec@gmail.com



Předpoklady

• žáci již umí stavět z VEX GO
• žáci již někdy programovali s bloky 

(umí je přesouvat a vytvářet z nich program)
• žáci již v předchozí hodině postavili vozítko
• umí propojit robota s tabletem nebo počítačem
• vědí, že prostředí VEXcode GO jim umožňuje vozítko řídit





















Metoda E-U-R

• Dokážete v naší hodině definovat prvek Evokace?
• V jaké fázi hodiny proběhlo Uvědomění si nových poznatků?
• Jak proběhla Reflexe získaných poznatků?

Více k této metodě např. na
https://wiki.rvp.cz/Knihovna/1.Pedagogick%C3%BD_lexikon/E/E-U-R



• Jak by vypadalo zapojení VEX GO na 1. stupni?
-> můžeme naplňovat dovednost práce podle návodu 

(vývoj žáby, autíčko na gumičku, autíčko na ovládání)

-> můžeme provádět jednoduché programovací úlohy

• Jaké výstupy úloha naplňuje?

Zařazení stavebnice VEX GO – 2. stupeň



Zařazení stavebnice VEX GO – 2. stupeň
• Jak by vypadalo zapojení VEX GO na 2. stupni?
-> stavíme a programujeme složitější stroje – autíčko sbírající předměty, zapojení svítícího tlačítka 

a jeho využití k signalizaci, robotická ruka, spolupráce ruky a autíčka, …

• Jaké výstupy úloha naplňuje?



Odkazy na závěr
Podpora v češtině

https://www.veskole.cz/navody/

-> videotutoriály – úvodní seznámení, co stavebnice obsahuje, správa ve VEX Classroom, odkazy

-> 10 metodických materiálů -> pomohou v začátku, založené na STEM Labs vexrobotics.com

-> seznam dílů – potřebujete zkontrolovat, co chybí? Zde máte rychlý odkaz na plakát s počty dílků

-> návody na stavbu robotů – přímý odkaz na návody se hodí, když nemáte po ruce přímo aplikaci

-> softwarová příručka – jakou verzi programového prostředí a jak aktualizovat firmware

https://vexrobotika.cz/

-> především ceníky, odkazy na vzdělávání a návody

Informace a podpora na webu výrobce

Na stránce help.vex.com najdeme především Get Started a Best Practices, které obsahují pár ještě nepřeložených věcí 
+ využití VEX Classroom k vyhledání robota a kontrole jeho částí.


